

## Câmara Municipal da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

MOÇÃO DE APLAUSOS



**LEG - MOC 67/2020** 

Assunto: MOÇÃO DE APLAUSOS À ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB) SUBSEÇÃO DE IBITINGA PELA INAUGURAÇÃO DA NOVA CASA DE ADVOCACIA E CIDADANIA DE IBITINGA.

Destinatário: Dr. Osias Soares de Oliveira - Presidente da OAB - Ordem dos Advogados do Brasil.

## AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

Requeiro à Douta Mesa, após deliberação favorável do egrégio Plenário, que seja apresentada e conste nos anais desta Casa de Leis, a presente Moção de Aplausos à ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB) SUBSEÇÃO DE IBITINGA pela inauguração da nova casa de advocacia e Cidadania.

A Subseção de Ibitinga realizou a cerimônia de inauguração de instalações da Casa da Advocacia e da Cidadania, no dia 28 de fevereiro de 2020. A solenidade contou com a ilustre presença do Presidente da OAB de São Paulo Dr. Caio Augusto Silva dos Santos, além de autoridades e advocacia local. A Subseção de Ibitinga é um Órgão essencial para os Ibitinguenses, que só tem acesso à Justiça devido o trabalho desses Advogados. O trabalho feito pelas Subseções é fundamental para fortalecer a instituição, sendo desta forma, de grande valia, esse novo espaço amplo e moderno, que irá melhorar o suporte e atendimento a advocacia e população Ibitinguense.

Todos que participam da Casa de Advogados merecem parabéns, por toda dedicação e empenho, que com a aplicação dos princípios éticos, buscam justiça social, auxiliando ao próximo.

Parabéns a todos os envolvidos, especialmente a Diretoria da OAB em nome do Presidente Dr. Osias Soares de Oliveira e de todos os advogados e conselheiros que participaram da conquista desse espaço é resultado de uma grande união, um grande trabalho da Diretoria e apoio dos Conselheiros.

Através desta singela homenagem, solicito o consentimento dos Nobres Pares para aprovar esta moção de Aplauso, como reconhecimento e valorização do excelente trabalho realizado, pela ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB) - SUBSEÇÃO DE IBITINGA.







## Câmara Municipal da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 02 de março de 2020.

Vereador - REDE

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR JOSÉ APARECIDO DA ROCHA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA/SP

